分野別意見交換会

令和３年 12 月 22 日（水）午前 10 時

生涯学習総合センター３階 研修室２・３

１ 開  会

２ 主催者あいさつ

   会津若松市議会議長 清川 雅史

３ 参加者あいさつ

   東山温泉観光協会  会長 齋藤 純一 様

   芦ノ牧温泉観光協会 会長 樋口 俊典 様

４ 参加者紹介

５ 意見交換

⑴ テーマ「宿泊滞在型観光の強化拡大とまちづくり全体の視点による

会津若松市の観光振興の在り方」

⑵ 意見交換項目

 ① 課題解決のための財源確保及び活用について

② 温泉地環境の改善と整備について

③ 観光経済力の強化に向けたＤＭＯ（観光地域づくり法人）との連携について

④ その他

６ 閉  会

出席者名簿

（両温泉観光協会様）

所  属 氏 名 備 考

東山温泉観光協会 会長 齋藤 純一
庄助の宿 瀧の湯

代表取締役会長

東山温泉観光協会 副会長 嶋村 卓也 御宿東鳳 総支配人

東山温泉観光協会 副会長 平賀 茂美 原瀧・今昔亭 総支配人

東山温泉観光協会 事務長 鈴木 壽治 東山温泉観光協会

芦ノ牧温泉観光協会 会長 樋口 俊典
芦ノ牧グランドホテル

代表取締役

芦ノ牧温泉観光協会 副会長 渡邉 幸嗣 大川荘 代表取締役

芦ノ牧温泉観光協会 事務局長 佐藤  直 芦ノ牧温泉観光協会

（議会側）

所  属 氏 名

会津若松市議会 議長 清川 雅史

会津若松市議会 副議長 樋川  誠

会津若松市議会 総務委員会委員長 小倉孝太郎

会津若松市議会 文教厚生委員会委員長 横山  淳

会津若松市議会 産業経済委員会委員長 吉田 恵三

会津若松市議会 建設委員会委員長 成田 芳雄

会津若松市議会
予算決算委員会委員長

産業経済委員会委員
戸川 稔朗

会津若松市議会 産業経済委員会副委員長 渡部  認

会津若松市議会 産業経済委員会委員 斎藤 基雄

会津若松市議会 産業経済委員会委員 大山 享子

会津若松市議会 産業経済委員会委員 小畑  匠

会津若松市議会 広報広聴委員会委員長 村澤  智（座長）

会津若松市議会 広報広聴委員会副委員長 髙橋 義人（進行）